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HECHO RELEVANTE 
 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, ORYZON GENOMICS, S.A. (“ORYZON” o la “Sociedad”) 

comunica el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

En relación con el hecho relevante de fecha 29 de enero de 2016, con número de 

registro 234444 mediante el que se comunicó la suscripción del contrato de liquidez 

con SOLVENTIS, A.V., S.A., el cual entró en vigor el 1 de febrero de 2016, se adjunta 

a continuación el detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre 

de 2017, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de 

Valores, sobre los contratos de liquidez. 

 
 

 

 
 

 

01/04/2017 30/06/2017

SALDO INICIAL ACCIONES 01/04/2017 198.976 ACCIONES COMPAÑÍA 34.161.391

SALDO INICIAL EFECTIVO 291.782,17 € ACCIONES CONTRATO LIQ 210.886

TOTAL COMPRAS PERIODO 157.461 % CONTRATO LIQUIDEZ 0,62%

TOTAL VENTAS PERIODO 145.551 ULTIMA COTIZACIÓN 2,543

SALDO ACTUAL ACCIONES 30/06/2017 210.886 MARKET CAP 86.872.417

SALDO FINAL EFECTIVO 248.064,06 €

PERIODO
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En Cornellà de Llobregat (Barcelona), a 4 de julio de 2017 
 

           COMPRAS            VENTAS

DATE OPEN HIGH LOW CLOSE VOLUME TURNOVER VOL PX Efectivo VOL PX Efectivo VOL % SALDO

01/04/2017 198.976

03/04/2017 3,533 3,750 3,460 3,550 244.527 879.155 2.313 3,574 8.265,75 9.009 3,607 32.497,16 11.322 2,32% 192.280

04/04/2017 3,563 3,648 3,441 3,451 88.693 310.616 4.870 3,557 17.324,93 4.950 3,524 17.442,75 9.820 5,54% 192.200

05/04/2017 3,390 3,639 3,385 3,403 154.263 530.465 1.043 3,473 3.622,35 8.115 3,436 27.884,89 9.158 2,97% 185.128

06/04/2017 3,459 3,459 3,350 3,360 81.486 276.025 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

07/04/2017 3,400 3,519 3,371 3,421 42.408 144.706 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

10/04/2017 3,424 3,519 3,411 3,420 38.298 132.957 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

11/04/2017 3,510 3,510 3,385 3,440 32.499 111.791 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

12/04/2017 3,490 3,490 3,420 3,420 19.554 67.590 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

13/04/2017 3,450 3,546 3,350 3,450 44.795 152.995 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

18/04/2017 3,498 3,498 3,410 3,440 58.062 199.408 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

19/04/2017 3,421 3,421 3,400 3,410 12.152 41.445 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

20/04/2017 3,413 3,480 3,333 3,361 71.490 241.588 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

21/04/2017 3,353 3,449 3,353 3,440 95.529 327.979 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

24/04/2017 3,401 3,599 3,401 3,440 64.173 223.497 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

25/04/2017 3,441 3,494 3,400 3,440 33.101 113.885 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

26/04/2017 3,426 3,547 3,422 3,430 18.082 62.629 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

27/04/2017 3,518 3,519 3,420 3,421 13.509 46.868 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

28/04/2017 3,422 3,497 3,422 3,423 11.342 38.958 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

02/05/2017 3,597 3,597 3,442 3,470 40.381 141.276 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

03/05/2017 3,548 3,548 3,411 3,411 63.807 219.694 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

04/05/2017 3,400 3,480 3,400 3,402 55.357 188.589 0 0,000 0,00 0 0,000 0,00 0 0,00% 185.128

05/05/2017 3,410 3,427 3,400 3,417 13.786 47.004 1.571 3,403 5.346,80 3.329 3,417 11.376,18 4.900 17,77% 183.370

08/05/2017 3,459 3,500 3,351 3,358 62.308 212.704 3.650 3,427 12.507,92 5.945 3,452 20.520,48 9.595 7,70% 181.075

09/05/2017 3,360 3,423 3,311 3,330 57.854 193.895 4.642 3,387 15.720,88 1.669 3,360 5.608,02 6.311 5,45% 184.048

10/05/2017 3,310 3,400 3,310 3,310 30.942 102.719 2.481 3,348 8.305,74 538 3,365 1.810,52 3.019 4,88% 185.991

11/05/2017 3,302 3,302 3,101 3,101 135.596 433.933 10.660 3,225 34.375,83 2.495 3,192 7.963,61 13.155 4,85% 194.156

12/05/2017 3,179 3,179 3,000 3,100 94.090 288.382 8.763 3,081 26.997,53 4.890 3,086 15.089,81 13.653 7,26% 198.029

15/05/2017 3,160 3,160 3,070 3,110 35.046 108.834 1.052 3,118 3.279,82 0 0,000 0,00 1.052 1,50% 199.081

16/05/2017 3,110 3,299 3,109 3,141 43.626 138.475 8.836 3,225 28.496,30 5.741 3,189 18.309,72 14.577 16,71% 202.176

17/05/2017 3,279 3,279 3,156 3,156 29.135 93.775 7.585 3,230 24.498,05 5.308 3,231 17.149,45 12.893 22,13% 204.453

18/05/2017 3,200 3,200 3,052 3,069 54.380 169.069 6.957 3,110 21.634,51 1.925 3,112 5.990,23 8.882 8,17% 209.485

19/05/2017 3,262 3,262 3,058 3,080 45.283 140.107 7.060 3,149 22.228,85 2.717 3,107 8.442,23 9.777 10,80% 213.828

22/05/2017 3,100 3,125 3,050 3,050 11.717 36.139 1.133 3,091 3.502,43 517 3,118 1.612,13 1.650 7,04% 214.444

23/05/2017 3,060 3,249 3,060 3,249 27.534 87.038 2.500 3,115 7.786,50 3.248 3,088 10.030,04 5.748 10,44% 213.696

24/05/2017 3,249 3,349 3,224 3,340 112.894 375.233 1.745 3,265 5.696,84 4.046 3,261 13.194,16 5.791 2,56% 211.395

25/05/2017 3,320 3,360 3,304 3,310 97.258 323.333 4.077 3,316 13.519,89 1.808 3,333 6.026,87 5.885 3,03% 213.664

26/05/2017 3,349 3,350 3,270 3,270 15.680 52.249 3.880 3,321 12.883,91 1.044 3,333 3.480,05 4.924 15,70% 216.500

29/05/2017 3,272 3,293 3,210 3,210 24.993 81.150 3.419 3,253 11.120,68 906 3,281 2.972,53 4.325 8,65% 219.013

30/05/2017 3,215 3,238 3,215 3,238 603 1.950 0 0,000 0,00 500 3,238 1.619,00 500 41,46% 218.513

31/05/2017 3,215 3,215 3,114 3,140 22.980 72.551 6.031 3,163 19.074,99 2.689 3,157 8.490,23 8.720 18,97% 221.855

01/06/2017 3,120 3,246 3,085 3,112 19.227 60.418 3.364 3,166 10.651,06 1.984 3,156 6.262,02 5.348 13,91% 223.235

02/06/2017 3,190 3,267 3,142 3,142 30.116 96.593 3.403 3,202 10.897,49 2.445 3,196 7.814,19 5.848 9,71% 224.193

05/06/2017 3,130 3,153 3,050 3,071 21.704 66.878 2.817 3,117 8.780,71 409 3,142 1.285,07 3.226 7,43% 226.601

06/06/2017 3,061 3,074 2,953 3,019 82.471 249.373 3.848 3,019 11.618,07 608 3,033 1.844,27 4.456 2,70% 229.841

07/06/2017 3,000 3,030 2,900 2,900 51.364 150.522 2.602 2,957 7.694,20 2.282 2,963 6.762,61 4.884 4,75% 230.161

08/06/2017 2,880 2,880 2,680 2,711 67.496 185.888 7.130 2,774 19.779,48 2.395 2,746 6.576,74 9.525 7,06% 234.896

09/06/2017 2,650 2,701 2,500 2,573 140.382 362.588 6.755 2,594 17.522,47 2.882 2,616 7.540,04 9.637 3,43% 238.769

12/06/2017 2,552 2,780 2,552 2,742 25.258 66.717 3.053 2,693 8.220,78 3.791 2,634 9.986,65 6.844 13,55% 238.031

13/06/2017 2,790 2,900 2,748 2,792 42.760 121.576 5.501 2,833 15.585,69 5.106 2,825 14.426,79 10.607 12,40% 238.426

14/06/2017 2,783 2,900 2,783 2,898 30.533 88.420 557 2,854 1.589,93 2.222 2,865 6.366,62 2.779 4,55% 236.761

15/06/2017 2,930 2,930 2,890 2,890 14.476 42.002 703 2,906 2.043,03 0 0,000 0,00 703 2,43% 237.464

16/06/2017 2,890 2,900 2,801 2,806 21.715 61.644 2.904 2,845 8.260,48 1.345 2,832 3.809,47 4.249 9,78% 239.023

19/06/2017 2,845 2,845 2,790 2,790 16.192 45.606 1.021 2,828 2.887,74 902 2,833 2.555,78 1.923 5,94% 239.142

20/06/2017 2,790 2,790 2,660 2,661 25.317 68.357 3.497 2,718 9.503,57 1.658 2,679 4.442,19 5.155 10,18% 240.981

21/06/2017 2,761 2,761 2,570 2,570 21.318 56.316 5.568 2,644 14.722,37 1.109 2,646 2.933,95 6.677 15,66% 245.440

22/06/2017 2,659 2,703 2,576 2,600 53.671 141.156 5.378 2,638 14.187,39 4.168 2,629 10.956,85 9.546 8,89% 246.650

23/06/2017 2,624 2,800 2,624 2,741 21.641 58.795 351 2,664 935,05 8.046 2,705 21.768,43 8.397 19,40% 238.955

26/06/2017 2,800 2,907 2,740 2,753 22.448 62.639 745 2,833 2.110,87 7.310 2,784 20.354,09 8.055 17,94% 232.390

27/06/2017 2,734 2,740 2,613 2,621 38.073 100.795 1.526 2,679 4.087,83 7.925 2,646 20.968,39 9.451 12,41% 225.991

28/06/2017 2,689 2,689 2,614 2,642 11.076 29.238 697 2,642 1.841,74 6.192 2,625 16.254,92 6.889 31,10% 220.496

29/06/2017 2,641 2,645 2,580 2,580 17.680 46.223 355 2,607 925,39 5.838 2,626 15.327,67 6.193 17,51% 215.013

30/06/2017 2,600 2,642 2,521 2,543 25.680 65.839 1.418 2,575 3.650,73 5.545 2,565 14.221,66 6.963 13,56% 210.886

TOTAL 2.999.811 9.638.238 157.461 3,072 483.686,57 145.551 3,023 439.968,46 303.012 5,05% 13.099.005

NEGOCIACIÓN MERCADO PROVEEDOR LIQUIDEZ

                        TOTAL


